
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

0Spr 887/2019 

Praha dne 21. září 2020          

O p a t ř e n í 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2020 se v části týkající se 
občanskoprávního úseku a v obecné části, v souvislosti s předpokládanými i realizovanými 
změnami v obsazení soudu 

s účinností od 1. 10. 2020 

mění takto:  

 
1. Soudkyni Mgr. Heleně Gregorové se k vyřizování přidělují věci napadlé od 1.10.2020  

do senátů 51C, 52C, 54C, 57C, 68C, 70C a 71C, tj. věci se specializací „úvěrová věc“ v 
rozsahu 100 % celkového nápadu připadajícího na jeden specializovaný senát s tím, že v 
senátě 51C se jedná o spory žalobkyně Moneta Money Bank, a.s., v senátě 52C se jedná o 
spory žalobkyně Cofidis, s.r.o., v senátě 54C se jedná o spory žalobkyně mBank S.A., v 
senátě 57C se jedná o spory žalobkyně Česká spořitelna, a.s., v senátě 68C se jedná o 
spory žalobkyně I-Xon a.s., v senátě 70C se jedná o spory žalobkyní Antalos s.r.o., 
Whitestone Consulting a.s., Yrytis a.s., SPM INVEST a.s., Ekyada a.s., Wara Consulting 
a.s. a Naudu a.s. a v senátě 71C se jedná o spory žalobkyní TEXDAM a.s., MOSTIA a.s., 
Seyara a.s., Usaha a.s., Daymaha a.s. a Cribyn a.s. 
 

2. Soudkyni Mgr. Heleně Gregorové se v senátu 38C zastavuje nápad. 
 

3. Soudkyni Mgr. Heleně Gregorové se k vyřizování přiděluje senát 20C, do kterého od 
1.10.2020 napadají věci se specializací „úvěrová věc s cizím prvkem“ a to v rozsahu 100 
% celkového nápadu připadajícího na jeden specializovaný senát. 
 

4. Soudkyni Mgr. Heleně Gregorové se přiděluje asistent soudce Mgr. Jakub Zídka, který 
provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v nichž 
je Mgr. Helena Gregorová zákonnou, případně zastupující, soudkyní to v rozsahu celé své 
pracovní náplně. Současně se z přidělení soudkyni Mgr. Heleně Gregorové vyřazuje 
asistentka Mgr. Nicole Jančová, LL.M. 
 

5. V senátě 20C plní povinnosti vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelky Lenka Doktorová. 
 

6. Soudkyni Mgr. Helenu Gregorovou v senátu 20C zastupuje soudkyně JUDr. Anna 
Vandáková a v senátech 51C, 52C, 54C, 57C, 68C, 70C a 71C soudce Mgr. Jiří Kohoutek. 
 



2 
 

7. Soudci JUDr. Davidovi Štamberkovi, Ph.D. se jako zastupujícímu soudci 
k vyřizování přidělují všechny věci, ve kterých je zákonnou soudkyní JUDr. Eva 
Šnajdaufová. 
 

8. Soudci JUDr. Davidovi Štamberkovi, Ph.D. se v senátu 63C zastavuje nápad do 
31.12.2020. 
 

9. Soudce JUDr. Davida Štamberka, Ph.D. ve věcech, které se mu přidělují jako 
zastupujícímu soudci dle odst. 7 tohoto opatření zastupuje soudkyně Mgr. Kateřina 
Kozáková. 

10. Soudkyni JUDr. Enikö Machové, Ph.D. se přiděluje asistentka soudce Mgr. Anna 
Krpcová, která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve 
věcech, v nichž je JUDr. Enikö Machová, Ph.D. zákonnou, případně zastupující, 
soudkyní a to v rozsahu ½ své pracovní náplně. Současně se vyřazuje asistent soudce 
Mgr. Jan Nerad. 

11. Soudkyni JUDr. Luďce Horajsové se přiděluje asistentka soudce Mgr. Dominika 
Bušková a dále soudní tajemnice Kristýna Fiřtíková, které provádí úkony a rozhodují v 
rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v nichž je JUDr. Luďka Horajsová 
zákonnou, případně zastupující, soudkyní, s tím, že Mgr. Dominika Bušková v rozsahu ½ 
své pracovní náplně a Kristýna Fiřtíková v rozsahu celé své pracovní náplně. Současně se 
vyřazuje asistentka soudce Mgr. Anna Krpcová. 

12. Soudkyni JUDr. PhDr. Aleně Novotné, Ph.D. se přiděluje asistent Mgr. Jan Nerad, 
který provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v 
nichž je JUDr. PhDr. Alena Novotná, Ph.D. zákonnou, případně zastupující, soudkyní a 
to v rozsahu ½  své pracovní náplně.  

13. Soudci JUDr. Petrovi Novákovi se přiděluje asistentka Mgr. Nicole Jančová, LL.M, 
která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v 
nichž je JUDr. Petr Novák zákonným, případně zastupujícím, soudcem a to v rozsahu ½  
své pracovní náplně. Současně se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Dominika Bušková. 

14. Soudkyním Mgr. Andree Grycové a JUDr. Jaroslavě Novotné se přiděluje asistentka 
soudce Mgr. Aneta Balvínová, která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném 
právními předpisy ve věcech, v nichž jsou Mgr. Andrea Grycová a JUDr. Jaroslava 
Novotná zákonnými, případně zastupujícími, soudkyněmi a to v rozsahu ½  své pracovní 
náplně u každé z uvedených soudkyň. Současně se od těchto soudkyň vyřazuje asistentka 
soudce Mgr. Anna Gantnerová. 

15. V senátu 17C je nápad nových věcí do 31.12.2020 v rozsahu 30 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden občanskoprávní senát bez specializace.  

16. V senátu 26C je nápad nových věcí v rozsahu 80 % celkového nápadu připadající na 
jeden občanskoprávní senát bez specializace. 

17. Obecná část Rozvrhu práce, jakož i dotčené další části Rozvrhu práce, se mění takto : 
a) v části I.V. Asistent s dohledem se vypouští Mgr. Bc. Markéta Polášková a zapisuje 

se Mgr. Nikola Müllerová a dále se bod ve znění: „zaučuje, zajišťuje zaučení nových 
asistentů“ nahrazuje zněním: „seznamuje nové asistenty s chodem a organizací práce 
soudu“, 

b) v části II.II. Specializace na občanskoprávním úseku, odst. 1) se stávající znění 
písm. e) mění a zní takto: 



3 
 

„specializace „úvěrová věc s cizím prvkem“ je věc z úvěrových smluv podle zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník a z úvěrových smluv či smluv o zápůjčce dle 
zákona č. 89/2012 Sb., mezi bankou (event. jejím právním nástupcem) a klientem 
(dlužníkem) - fyzickou osobou tehdy, je-li ke dni zahájení řízení žalovaným cizí státní 
příslušník nebo žalovaný má podle žaloby nebo k žalobě připojených listin bydliště v 
cizině nebo mu má být doručováno do ciziny. Věcí náležející do této specializace je 
dále věc, kde účastník řízení s českým státním občanstvím má ukončený trvalý pobyt 
na území České republiky“. Text stávajícího znění pod písmenem e) se označuje 
písmenem f) a text stávajícího znění pod písmenem f) se označuje písmenem g). 
 

18. V agendě CEPR - Centrální elektronický platební rozkaz – rozhodování ve věcech 
návrhu na vydání elektronického platebního rozkazu se zřizují na dobu do 31.12.2020 
nové řešitelské týmy takto: 
č. 5 – povinnosti vyšší soudní úřednice v rozsahu 0,3 pracovního úvazku plní Mgr. Sára 
Kryšpínová. Řešitelskému týmu se přidělují k vyřízení věci uvedené v příloze č. 1 tohoto 
opatření, jež bude vyhotovena k 1.10.2020. 
č. 6 – povinnosti vyšší soudní úřednice v rozsahu 0,3 pracovního úvazku plní Mgr. 
Barbora Teringlová. Řešitelskému týmu se přidělují k vyřízení věci uvedené v příloze č. 2 
tohoto opatření, jež bude  vyhotovena k 1.10.2020. 
č. 7 – povinnosti vyšší soudní úřednice v rozsahu 0,3 pracovního úvazku plní JUDr. et 
PhDr. Jan Rampas. Řešitelskému týmu se přidělují k vyřízení věci uvedené v příloze č. 3 
tohoto opatření, jež bude  vyhotovena k 1.10.2020. 
č. 8 – povinnosti vyšší soudní úřednice v rozsahu 0,3 pracovního úvazku plní Mgr. Nikola 
Müllerová. Řešitelskému týmu se přidělují k vyřízení věci uvedené v příloze č. 4 tohoto 
opatření, jež bude  vyhotovena k 1.10.2020. 
č. 9 – povinnosti vyšší soudní úřednice v rozsahu 0,3 pracovního úvazku plní Mgr. Aneta 
Balvínová. Řešitelskému týmu se přidělují k vyřízení věci uvedené v příloze č. 5 tohoto 
opatření, jež bude  vyhotovena k 1.10.2020. 

 
19. Soudkyni JUDr. Editě Votočkové se k vyřizování přiděluje senát 74C, do kterého se od 

1.10.2020 spouští nápad v rozsahu 20 % celkového nápadu připadající na jeden 
občanskoprávní senát bez specializace. 

20. V senátě 74C plní povinnosti vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelky Alena Paurová. 

21. Zastupujícím soudcem JUDr. Edity Votočkové je soudce JUDr. David Štamberk, Ph.D. 
 

22.  Asistentka soudce Mgr. Bc. Markéta Polášková se vyřazuje z Přílohy č. 5 rozvrhu práce 
(Seznam asistentů soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního a trestního 
úseku pověřených vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích).  
 

23.  Asistent soudce Mgr. Jakub Zídka se zařazuje do Přílohy č. 3 rozvrhu práce (Seznam 
asistentů a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) a Přílohy č. 5 rozvrhu 
práce (Seznam asistentů soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního a 
trestního úseku pověřených vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na 
rozhodnutích). 
 

24.  Ze senátu 40C se vyřazuje vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelka Martina Kadochová, 
DiS. a nově se zařazuje Miluše Winklerová, která plní povinnosti vedoucí soudní 
kanceláře a zapisovatelky.  
 



4 
 

25. Ze senátu 42C a 42EVC se vyřazuje vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelka Vladimíra 
Kolodziejová a nově se zařazuje Miluše Winklerová, která plní povinnosti vedoucí 
soudní kanceláře a zapisovatelky.  
 

26. V senátu 40C, 42C a 42EVC vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelku Miluši 
Winklerovou zastupuje 1. Miroslava Proboštová, 2. Marcela Neumannová.  
 

27.  Ze senátu 38C se vyřazuje vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelka Lenka Doktorová a 
nově se zařazuje Yvona Votípková, která plní povinnosti vedoucí soudní kanceláře a 
zapisovatelky.  
 

28. V senátě 63C plní povinnosti vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelky Martina 
Kadochová DiS.  
 

29. V agendě CEPR se od 1. 10. 2020 v řešitelském týmu č. 2 spouští nový nápad a v 
řešitelském týmu č. 3 se zastavuje nový nápad do 31.10.2020. 
 

30. Asistentka Mgr. Anna Gantnerová se vyřazuje z Přílohy č. 3 rozvrhu práce (Seznam 
asistentů a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku). 
 

31. V senátu 71C se jako další žalobce doplňuje společnost Nabata a.s. (IČO: 09102116, 
sídlem Husitská 344/63, Žižkov, 130 00 Praha 3. 
 

 

Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny na 
internetových stránkách soudu. 

 

JUDr. Michal P r i n c 
předseda soudu 


